
  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

- 

  

RESOLUCION No. 93.5:.1.1. 032 

PR, PREDOY RODRIGUEZ GARCIA 
INTENDENTE DE COMPAÑTIAS DE AMBATO (E) 

CONSIDERANDO: 

QUE el 23 de abril de 1993 se ha otorgado ante el Notario Público, 
señor Raúl Dávalos Maldonado, del cantón Riobamba, la escritura 
pública de constitución de la compañía  UNICEPRI UNICOS 
ESPECIALIZADOS EN GUARDIANTA PRIVADA CTA. LTDA. 

QUE el señor Teniente Coronel Leopoldo Enriquez Vergara, 
debidamente autorizado por los socios de la compañía, con el 
patrocinio del Dr, Francisco lópez, ha solícitado la aprobación 
de la indicada escritera pública a cuyo efecto ha presentado tres 
copias certificadas de la misma, 

QUE el Departamento Jurídico de la Intendencia de Compañlas de 
Ambato, mediante Informe No. SC.1CA.MJ.93.113 de 13 de mayo de 
1993, ha euitido opinión favorable para la continuación del trámite, 
una vez que considera que se ha dado cumplimiento a los requísitos 
legales respectivos. 

EX ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones 
ADM. No. 92485 de 18 de noviembre de 1992 y ADM. No. 93105 de 3 
de waeyo de 1993, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. APROBAR la constitución de la compañía UNICEPRI 
UNICOS ESPECIALIZADOS EN GUARDIANTIA PRIVADA CIA. LTD., con domicilio 
en la ciudad de Riobamba, Provincia de Chimborazo, con un capital 
social de SETECTENTOS DOS MIL SICRES 00/100, (S/702.000,00) dividido 
en setecientas des participaciones iguales e indivisibles de un 
mil sucres (5/1.000,00) cada una. 

ARTICULO SEGUNDO, DISPONER que un extracto de la referida escrítura 
se publique por una vez en uno de los diarios de mayor circulación 
de la ciudad de Riobamba. Ún ejemplar de la publicación deberá 
entregarse en este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notarío Público, Raúl Dávalos 
Maldonado, del cantón Riobamba, tome nota al margen de le metriz 
de la escrítura pública de constitución que e grano del 
contenido de la presente Resolución y siente de esta 

3 
da 

<<



  

  

  

pr
o 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

anotación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Riobamba: a) Inscriba la indicada escritura páblica junto con la 
presente Resolución; y db) Cumpla con las demás prescrípciones 
contenidas en la Ley de Registro, y en el artículo 33 del Código 
úe Comercio. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.-— DADA y firmada en la lntendencia de Compañías de 

   
Ambato, a 

? Cuy OYES 

DR. RODRIGUEZ GARCIA 
INTENDENTE DE COMPAÑTAS DE AMBATO (E) 

93.05.13 
FRG/imns. 

NOTARIA PRIMERA DEL CANTON RIOBAMBA-ECUADOR, = 

RAZON.- En cumplimiento a lo dispuesto en la Resolución 
NO. 93.5.1.1-032, de 14 de Mayo de 1.993, dictada por 
la Superintendencia de Compañías, Intendencia de Ambato, 

se ha procedido a tomar debida nota al márgen de la 
correspondiente natriz de fecha 23 de Abril de 1.993, 
del archivo a mi cargo, respecto a que la Constitución 
de la Compañía UNICOS ESPECIALIZADOS EN GUARDIANIA PRIVADA 

CIA. LTDA. ha sido legalmente aprobada. . 
Riobamba, a 18 de Mayo de 1.993 2 

Raúl ¡na . 
Notafio 

OFICINA DEL RTS ¿TRO DM 14 PPOPIIDAD 

QUE. insczito on este foche la Resolución 6.9305. tetecoro tres dos(032),en 
al cisiro Mer. .antil con 21 úmero 20; anotrío b:jo el Múnezo 2220 ¿el Roper toricz Conjuntanento con lo oscritura de Constitución de la Competífa de Rega 
ponsabilidod Limitade INICUPRI,=n Riobarbeya 21 de Meyo de 1.973 

TORTISTADOR, 
SAL AMV 

AboFausto Vollejo E Y.


